1

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 734 – 03 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 08 DE MARÇO DE 2022

___________________________________________________
_____________________

___________________________________________________

___________________________________________________

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal
de Monção – MA, através da Comissão Central de Licitação,
torna público o resultado da CHAMADA PÚBLICA Nº
01/2022/CCL realizada no dia 08 de março de 2022 às 08:00hs,
tendo por OBJETO: fornecimento de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar/PNAE da Secretaria Municipal de Educação, sagrando-
se Vencedora a Empresa / o Grupo Formal: ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES RURAIS DO POVOADO VILA NOVA
ESPERANÇA, inscrita no CNPJ sob nº 07.119.826/0001-13,
vencedora dos itens 01 ao 26, de acordo com o Edital
(Planilha/Mapa de Apuração de Preços em anexo aos autos),
totalizando o valor de R$ 867.708,00 (oitocentos e sessenta e
sete mil, setecentos e oito reais). Tudo foi realizado de acordo
com as Resoluções CD/FNDE nº 26, de 17/ 06/2013,
CD/FNDE nº 04, de 02/04/2015, CD/FNDE nº 06, de
08/05/2020 e CD/FNDE nº 21, de 16/11/2021, pela Lei n°
11.947/2009 e Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações,
bem como demais legislações pertinentes ao assunto e em estrita
observância com as normas definidas no edital e seus anexos da
presente licitação. Monção – MA, 08 de março de 2022.
___________________________________________________

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO. Processo Adm. nº 04010202/2022. Modalidade
de Licitação: CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022/CCL. Objeto:
fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE da Secretaria
Municipal de Educação, em conformidade com as especificações
contidas no ANEXO I do Edital. AMPARO LEGAL: Resoluções
CD/FNDE nº 26, de 17/ 06/2013, CD/FNDE nº 04, de
02/04/2015, CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020 e CD/FNDE nº
21, de 16/11/2021, pela Lei n° 11.947/2009 e Lei nº 8.666/93
e suas posteriores alterações. Diante do exposto, estando
cumpridas as formalidades para referida aquisição esta
Comissão de Licitação decidi por unanimidade ADJUDICAR o
resultado deste certame a proponente / grupo formal:
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO
VILA NOVA ESPERANÇA (CNPJ/MF nº 07.119.826/0001-13), e
determina que após esta sessão comunique-se a Secretária
Municipal de Educação para que sejam procedidos os demais
trâmites legais para aquisição dos produtos. Monção - MA, 08 de
março de 2022.

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS
 DECRETOS
 PORTARIAS
 LICITAÇÕES
 CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

LICITAÇÕES

PORTARIAS

2

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 734 – 03 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 08 DE MARÇO DE 2022

___________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 10020603 / 2022.
Processo nº 0080032603 / 2021. Pregão Eletrônico SRP nº
006/2021/CCL. Contratante: Fundo Municipal de Saúde – FMS,
CNPJ: 14.042.781/0001-91. Contratada: G. MACIEL ANDRADE
LABORATORIO – ME, CNPJ: 14.119.443/0001-00. Objeto:
futura e eventual Contratação de Empresa Especializada para
Prestação de Serviços Laboratoriais, de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde. Fundamento Legal: parágrafo único, do art.
61, da Lei nº 8.666/93. Dotação: Órgão: 02 Poder Executivo 13
Fundo Municipal de Saúde 10.301.0119.2042.00003.3.90.39.00
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Valor total: R$
203.051,04 (duzentos e três mil, cinquenta e um reais e quatro
centavos). Ass.: 10/02/2022. Vigência: até 31/12/2022. Kerliana
Sena Silva - Secretária Municipal de Saúde.
Kerliana Sena Silva - Secretária Municipal de Saúde.
___________________________________________________

RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO. Proc. Adm. nº
04/2022/CCL/SEMAD/Dispensa/PMM. Objeto: locação de
imóvel, situado na Praça Nelson Carvalho, s/n, Bairro Centro,
Monção/MA, para funcionamento do Almoxarifado Central, neste
município. Recurso: pr. Considerando que foram atendidas as
prescrições legais pertinentes, Ratifico com fund. art. 26, Lei
8.666/93, a Dispensa nº 04/2022/CCL/SEMAD, a pessoa física
Flávia de Jesus Serejo Cunha (CPF: 976.746.563-49). Publique-
se, para ciência dos interessados, observados as normas legais
e alterações posteriores. Kedma Oliveira Nussrala – Secretária
Municipal de Finanças e Planejamento.
Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento.
___________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 070104/2022. Proc.
Adm. nº 04/2022/CCL/SEMAD/Dispensa/PMM. Dispensa nº
04/2022/CCL/SEMAD. LOCATÁRIA: Secretaria Municipal de
Finanças e Planejamento (CNPJ: 06.190.243/0001-16).
LOCADOR(A): Flávia de Jesus Serejo Cunha (CPF:
976.746.563-49). Objeto: locação de imóvel, situado na Praça
Nelson Carvalho, s/n, Bairro Centro, Monção/MA, para
funcionamento do Almoxarifado Central, neste município. Fund.
legal: parág. único, art. 61, Lei nº 8.666/93. Dotação: própria.
Valor de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) pelo período de
12 (doze) meses totalizando no valor de R$ 26.400,00 (vinte e
seis mil e quatrocentos reais). Ass.: 07/01/2022. Vigência: até
31/12/2022. Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de
Finanças e Planejamento.
Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento.
___________________________________________________

RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO. Proc. Adm. nº
05/2022/CCL/SEMED/Dispensa/PMM. Objeto: locação de
imóvel, situado na Rua da Santa Rita, s/n, Bairro Centro,
Monção/MA, para funcionamento do Anexo II da Escola Municipal
Albérico França Ferreira, neste município. Recurso:
02.09.12.361.0046.2023.00003.3.90.39.00;
02.11.12.361.0046.2032.00003.3.90.36.00. Considerando que
foram atendidas as prescrições legais pertinentes, Ratifico com
fund. art. 26, Lei 8.666/93, a Dispensa nº 05/2022/CCL/SEMED,
a pessoa física Maria Vitória Serra (CPF: 064.756.473-49).

Publique-se, para ciência dos interessados, observados as
normas legais e alterações posteriores. Raimunda Bonifácia
Barros de Andrade – Sec. Mun. de Educação.
Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal
de Educação.
___________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 070105/2022. Proc.
Adm. nº 05/2022/CCL/SEMED/Dispensa/PMM. Dispensa nº
05/2022/CCL/SEMED. LOCATÁRIA: Secretaria Mun. de
Educação (CNPJ: 06.190.243/0001-16). LOCADOR(A): Maria
Vitória Serra (CPF: 064.756.473-49). Objeto: locação de imóvel,
situado na Rua da Santa Rita, s/n, Bairro Centro, Monção/MA,
para funcionamento do Anexo II da Escola Municipal Albérico
França Ferreira, neste município. Fund. legal: parág. único, art.
61, Lei nº 8.666/93. Dotação:
02.09.12.361.0046.2023.00003.3.90.39.00;
02.11.12.361.0046.2032.00003.3.90.36.00. Valor de R$ 2.500,00
(dois mil e quinhentos reais) pelo período de 03 (três) meses
totalizando no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
Ass.: 07/01/2022. Vigência: até 07/04/2022. Raimunda Bonifácia
Barros de Andrade – Sec. Mun. de Educação.
Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal
de Educação.
___________________________________________________

RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO. Proc. Adm. nº
06/2022/CCL/SEMED/Dispensa/PMM. Objeto: locação de
imóvel, situado na Rua Grande, s/n, Povoado São José dos
Cocais – Bairro Zona Rural, Monção/MA, para funcionamento da
Escola Municipal Euclima Ferreira Nascimento, neste município.
Recurso: 02.09.12.361.0046.2023.00003.3.90.39.00;
02.11.12.361.0046.2032.00003.3.90.36.00. Considerando que
foram atendidas as prescrições legais pertinentes, Ratifico com
fund. art. 26, Lei 8.666/93, a Dispensa nº 06/2022/CCL/SEMED,
a pessoa física Maria Francisca Borges Costa (CPF:
002.501.903-11). Publique-se, para ciência dos interessados,
observados as normas legais e alterações posteriores. Raimunda
Bonifácia Barros de Andrade – Sec. Mun. de Educação.
Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal
de Educação.
___________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 070106/2022. Proc.
Adm. nº 06/2022/CCL/SEMED/Dispensa/PMM. Dispensa nº
06/2022/CCL/SEMED. LOCATÁRIA: Secretaria Mun. de
Educação (CNPJ: 06.190.243/0001-16). LOCADOR(A): Maria
Francisca Borges Costa (CPF: 002.501.903-11). Objeto: locação
de imóvel, situado na Rua Grande, s/n, Povoado São José dos
Cocais – Bairro Zona Rural, Monção/MA, para funcionamento da
Escola Municipal Euclima Ferreira Nascimento, neste município.
Fund. legal: parág. único, art. 61, Lei nº 8.666/93. Dotação:
02.09.12.361.0046.2023.00003.3.90.39.00;
02.11.12.361.0046.2032.00003.3.90.36.00. Valor de R$ 200,00
(duzentos reais) pelo período de 03 (três) meses totalizando no
valor de R$ 600,00 (seiscentos reais). Ass.: 07/01/2022.
Vigência: até 07/04/2022. Raimunda Bonifácia Barros de
Andrade – Sec. Mun. de Educação.
Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal
de Educação.
___________________________________________________

CONTRATOS

CÂMARA MUNICIPAL

3

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 734 – 03 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 08 DE MARÇO DE 2022

__________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

		2022-03-08T21:26:22-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116